Nº 163, quarta-feira, 25 de agosto de 2010 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082500159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 100/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e suporte técnico para equipamentos pertecentes
à solução de infra-estrutura SAN (Storage Area Network) da Justiça
do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 25/08/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 25/08/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 09/09/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.631/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: J. A. Comércio e Serviços em Equipa-
mentos Médico-Odontológicos Ltda. - ME. ESPÉCIE: terceiro termo
aditivo ao contrato PE-062/2007 - manutenção mensal, preventiva e
corretiva, em equipamentos odontológicos. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 04/09/2010 até 03/09/2011, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001016, de 24/07/2010. ASSI-
NATURA: 23/08/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
José Antônio dos Santos, Sócio-Gerente.

Processo 501.768/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-078/2009 -
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em
veículos da marca Fiat. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
partir de 10/9/2010 até 9/9/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE001053 e 2010NE001054, de 5/8/2010.
ASSINATURA: 23/8/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Paulo Cardoso de Araújo, Procurador.